
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/99  

Usnesení 
84. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.06.2018 

  

čís. 4774/RMOb-Sle/1418/84 
- 

  4874/RMOb-Sle/1418/84 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.06.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4774/RMOb-Sle/1418/84 TSKZaH/
RMOb/5.0027/18

Povolení připojení nemovitých věcí k místním
komunikacím ul. Červenkova a ul. Na Josefské,
obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

4775/RMOb-Sle/1418/84 TSKZaH/
RMOb/5.0028/18

Dohoda o změně závazků č. 1 ze smlouvy o
dílo č. TSKZaH/0233/18-SD na akci "Trojice -
restaurování pomníku obětem hornické stávky
1894 - zpevněné plochy"

4776/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0031/18

Úprava sítě mobilních telefonů

4777/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0032/18

Nákup osobního vozidla pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava, odbor sociálních věcí, oddělení
sociálních služeb

4778/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0036/18

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky

4779/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0037/18

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky

4780/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0038/18

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky

4781/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0039/18

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky

4782/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0041/18

Dodatek č. 005 k pojistné smlouvě č.
0504146015 na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných
hasičů při výkonu povolání v souvislosti s
plněním úkolů dobrovolného hasiče.

4783/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0042/18

Uzavření pojistné smlouvy o úrazovém pojištění
JSDH Městského obvodu Slezská Ostrava

4784/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0043/18

Udělení mimořádné odměny členům JSDH
městského obvodu Slezská Ostrava

4785/RMOb-Sle/1418/84 TSB/
RMOb/1.0044/18

Nákup dřevěných zahradních domků

4786/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0056/18

Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového
neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města
Ostravy - MŠ Požární (červen 2018)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4787/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0057/18

Souhlas s použitím finančních prostředků
zřizovatele na nákup učebních pomůcek a hraček
dětem v mateřských školách městského obvodu
Slezská Ostrava (červen 2018)

4788/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0058/18

Schválení účetních závěrek příspěvkových
organizací zřízených statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava za
rok 2017

4789/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0059/18

Stanovení výše nájmu prostor KD Muginov
- příměstský tábor tanečního klubu PIERRO
FORTE

4790/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0060/18

Návrh odměn ředitelům mateřských a
základních škol za I. pololetí roku 2018

4791/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0064/18

Jmenování člena konkursní komise - ZŠ
Chrustova (2018)

4792/RMOb-Sle/1418/84 ŠaK/
RMOb/10.0065/18

Jmenování člena konkursní komise - MŠ Požární
(2018)

4793/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0072/18

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- zastupitelstvo

4794/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0073/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Myslivecký spolek Ostrava-
Heřmanice

4795/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0076/18

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku a předmětů operativní evidence

4796/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0079/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Ostravská organizace vozíčkářů,
spolek

4797/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0081/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Veronika Siklenková

4798/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0082/18

Žaloba z užívání bytu

4799/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0083/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Nadace LANDEK Ostrava

4800/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0084/18

Žaloba na náhradu za bezesmluvní užívání
pozemku

4801/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0085/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Centrum pro rodinu a sociální péči z.s.

4802/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0086/18

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2018 - 6/2018

4803/RMOb-Sle/1418/84 FaR/
RMOb/9.0089/18

Rozpočtová opatření

4804/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0062/18

Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou
zakázku malého rozsahu na stavební práce
pod názvem „Oprava a údržba domovního a
bytového fondu v majetku statutárního města

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor zdravotně - technická instalace"

4805/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0074/18

Studie pod názvem „Ulice Lucinková – místní
komunikace, k. ú. Koblov“

4806/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0077/18

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Oprava a
modernizace volných bytů“

4807/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0078/18

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
služby pod názvem „Vypracování projektových
dokumentací vč. inženýrských činností
stavby navýšení parkovacích míst podél ulice
Bernerova“

4808/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0079/18

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na
stavební práce pod názvem "Rekonstrukce
chodníků na stezku pro chodce a cyklisty – ul.
Muglinovská"

4809/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0081/18

Zařazení projektových záměrů do Místního
akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava

4810/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0083/18

Udělení plné moci pro projednání projektové
dokumentace a zajištění inženýrské činnosti
záměru stavby "Stavební úpravy ulice Švédská v
úseku od ul. Mojžíškové po ul. Okrajní"

4811/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0084/18

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Modernizace
učeben základních škol - Drobné stavební
úpravy"

4812/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0085/18

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky pod názvem "Modernizace učeben
základních škol - Dodávka nábytku"

4813/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0086/18

Vyloučení dodavatele, zrušení veřejné zakázky
a záměr zadat veřejnou zakázku malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Úprava
sportovního hřiště – ZŠ Chrustova“

4814/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0087/18

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby pod
názvem „Zajištění úklidových prací v objektech
městského obvodu Slezská Ostrava"

4815/RMOb-Sle/1418/84 ROaVZ/
RMOb/2.0088/18

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Výměna oken v
bytových domech na ul. Koněvova, Slezská
Ostrava"

4816/RMOb-Sle/1418/84 VV/
RMOb/8.0041/18

Návrh aktualizace sazebníku úhrad za
poskytování informací podle zákona č. 106/1999

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

4817/RMOb-Sle/1418/84 VV/
RMOb/8.0045/18

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava

4818/RMOb-Sle/1418/84 VV/
RMOb/8.0046/18

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2018

4819/RMOb-Sle/1418/84 VV/
RMOb/8.0047/18

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4820/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0067/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú.
Hrušov, obec Ostrava - DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod ODRA

4821/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0279/18

Žádost o výkup pozemků pod ulicí Výdušná v
k.ú. Koblov, obec Ostrava

4822/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0283/18

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými
změnami bytu v budově na ulici Hladnovská,
Ostrava-Muglinov + uzavření dohody o změně
obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě - p.
Lasáková

4823/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0290/18

Souhlas vlastníka pozemku se změnou v užívání
stavby spočívající v prodloužení doby trvání
dočasné stavby - m. Zatloukalovi

4824/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0297/18

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Plynovodní přípojka pro areál Heřmanice" v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Česká republika
- DIAMO, státní podnik

4825/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0298/18

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Michalová

4826/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0310/18

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Vodovodní řad a vodovodní přípojka" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - p. Zachodil, p.
Zachodilová

4827/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0312/18

Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání
v budově na ulici Koněvova v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - H R U Š K A, spol. s r.o. + záměr
nájmu prostoru sloužícího podnikání

4828/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0314/18

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých
věcí (pozemky p.č. 708/2 a p.č. 2028/1) s
realizací stavby - k.ú. Koblov, obec Ostrava - p.
Petermann, p. Petermannová

4829/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0317/18

Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení
nájmů bytů

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4830/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0323/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava - Heřmanice, Záblatská - NNv,
NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

4831/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0324/18

Záměr nájmu pozemku p.p.č. 391/28 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

4832/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0325/18

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 a části
pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

4833/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0326/18

Záměr nájmu části pozemku p.č. 2895 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4834/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0327/18

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"REKO MS Ostrava - Orlovská 2. část" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

4835/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0328/18

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 125/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

4836/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0329/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 1938/2 Vetrovský,
NN", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

4837/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0330/18

Záměr nájmu části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4838/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0331/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 1909/5, Weiss,
příp. NNk", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

4839/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0332/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava - Heřmanice 450/76, Dutko
NNk", k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

4840/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0333/18

Výpůjčka pozemku p.č. 4451/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - RABA Motosport z.s.

4841/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0334/18

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcné břemeno - služebnost v rámci projektu
"Novostavba RD" - k.ú. Koblov, obec Ostrava -
p. Weiss

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4842/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0335/18

Výpověď nájemní smlouvy - p. Gitterová

4843/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0336/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Novostavba vodovodní přípojky" -
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - p.
Tököly

4844/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0337/18

Výpověď nájemní smlouvy - p. Fiala

4845/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0338/18

Pověření vedoucího odboru majetkové správy k
vyznačení souhlasu dle stavebního zákona

4846/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0339/18

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Plašek

4847/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0341/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
č.p. 489" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p.
Kurleto

4848/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0342/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
č.p. 564" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p.
Šodek

4849/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0345/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na
parcele č. 911" - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4850/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0346/18

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, dílčí stavba "Elektrická
přípojka monitorovacího systému VDP, lokalita
Hubert" - DIAMO, státní podnik, odštěpný
závod ODRA a Green Gas DPB, a.s.

4851/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0347/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek
p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4852/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0348/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

p.p.č. 382/43 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4853/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0349/18

Zrušení usnesení - Nájem pozemku p.č.st. 546/3
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba

4854/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0350/18

Stanovisko k nabytí a svěření pozemku p.č. 1042
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

4855/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0351/18

Stanovisko ke směně části pozemku p.p.č.
389/10 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, za část
pozemku p.p.č. 389/13 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

4856/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0352/18

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 1525 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - p. Golombková

4857/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0353/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek
p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4858/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0354/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek
p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4859/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0355/18

Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb
Slezská Ostrava

4860/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0356/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek
p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4861/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0357/18

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek
p.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
RESIDOMO, s.r.o.

4862/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0360/18

Změna usnesení - Věcná břemena - služebnosti
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba
bezpečnostního prvku "Kutací jáma 13" -
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA,
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

4863/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0361/18

Pacht pozemku p.č. 253/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Hovjacká

4864/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0362/18

Nájem části pozemku p.č. 974 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Česká pošta, s.p.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4865/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0365/18

Bezúplatné nabytí podílu o velikosti id. 1/44
na pozemku p.č. 227/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - p. Zubel

4866/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0369/18

Zrušení usnesení - Souhlas vlastníka sousedního
pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno
- služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
manž. Fulovi

4867/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0370/18

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Bylica

4868/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0372/18

Výpůjčka pozemků p.č. 1212/1 a p.č. 1211/2 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Centrum
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava,
příspěvková organizace

4869/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0373/18

Výpůjčka pozemku p.p.č. 705 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - p. Siklenková

4870/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0374/18

Projednání změny smlouvy o nájmu částí
nemovité věci na ulici Antošovická v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední
zdravotnická škola s.r.o.

4871/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0385/18

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - manž.
Zajarošovi

4872/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0386/18

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - manž.
Vaněčkovi

4873/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0387/18

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Slížová
a p. Zajaroš

4874/RMOb-Sle/1418/84 MS/
RMOb/4.0389/18

Ukončení nájmu prostor v budově na ulici
Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. + záměr
nájmu prostor

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0027/18
Povolení připojení nemovitých věcí k místním komunikacím ul. Červenkova a ul. Na
Josefské, obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4774/RMOb-Sle/1418/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2728 a 2729/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská

Ostrava, k místní komunikaci ul. Červenkova, MK III. tř., č. 27c, na pozemku p.č. 2711 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, a pozemků p.č. 2714, 2730 a 2731 v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, k místní komunikaci ul. Na Josefské, MK III.tř., č. 174c, na pozemku p.č. 2754/1 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.06.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0028/18
Dohoda o změně závazků č. 1 ze smlouvy o dílo č. TSKZaH/0233/18-SD na akci
"Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy"
 
Usnesení číslo: 4775/RMOb-Sle/1418/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o změně závazků č. 1 ze smlouvy o dílo č. TSKZaH/0233/18-SD, uzavřené

dne 28. 3. 2018 se společností HYDOR s.r.o., se sídlem Fügnerova 778/23, Přívoz, Ostrava,
IČO:25818457, na akci "Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné
plochy", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.07.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0031/18
Úprava sítě mobilních telefonů
 
Usnesení číslo: 4776/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů, zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou

Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací č.
O2OP/713534 a Účastnickou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací, uzavřenými mezi Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO:
60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu, s účinností od 18.06.2018.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 18.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0032/18
Nákup osobního vozidla pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava, odbor sociálních věcí,
oddělení sociálních služeb
 
Usnesení číslo: 4777/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava ve znění pozdějších dodatků, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 13.07.2018

vedoucí odboru technické správy budov
2) rozhodla
 b) o uzavření kupní smlouvy na nákup osobního automobilu se společností Autodružstvo Frýdek-

Místek, IČO:19014856, se sídlem Beskydská 704, 738 02 Frýdek - Místek, za cenu 265.880,- Kč
bez DPH dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 13.07.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0036/18
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky
 
Usnesení číslo: 4778/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky, s panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0037/18
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky
 
Usnesení číslo: 4779/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky, s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX
XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0038/18
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky
 
Usnesení číslo: 4780/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky, s panem XXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX
XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0039/18
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky
 
Usnesení číslo: 4781/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotce Kunčičky, s panem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0041/18
Dodatek č. 005 k pojistné smlouvě č. 0504146015 na pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných hasičů při výkonu povolání v
souvislosti s plněním úkolů dobrovolného hasiče.
 
Usnesení číslo: 4782/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 005 k pojistné smlouvě č. 0504146015, uzavřené dne 16.5.2013 s

Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, IČO:
46973451, ve znění dodatku č. 001 ze dne 16.5.2014, dodatku č. 002 ze dne 1.4.2015, dodatku
č. 003 ze dne 17.5.2016 a dodatku č. 004 ze dne 16.5.2017 na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných hasičů při výkonu povolání v souvislosti s
plněním úkolů dobrovolného hasiče, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0042/18
Uzavření pojistné smlouvy o úrazovém pojištění JSDH Městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4783/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění členů JSDH městského obvodu

Slezská Ostrava s pojišťovnou Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8,
Pobřežní 665/21, PSČ 18600, IČO:47116617, na dobu neurčitou, s platností od 1.7.2018, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0043/18
Udělení mimořádné odměny členům JSDH městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4784/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o udělení odměny členům JSDH Antošovice, JSDH Heřmanice a JSDH Kunčičky, ve výši 150,-

Kč za hodinu na jednoho člena JSDH, tj. v celkové výši 30.600,- Kč za účast, při likvidaci požáru
tříděného odpadu v areálu firmy FCC Česká republika, s.r.o. ve Vratimově v pátek dne 27.4.2018
v odpoledních hodinách, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0044/18
Nákup dřevěných zahradních domků
 
Usnesení číslo: 4785/RMOb-Sle/1418/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava ve znění pozdějších dodatků, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) vystavit objednávku obchodní společnosti Zakład Remontowo-Budowlany Paweł Chrzan.
Aktivita Prod.-Usł.-Handlowa, IČO:150042203, se sídlem Zimnowoda 64, 42-164 Zimnowoda
na nákup 10 ks dřevěných domků o rozměrech 6x3 metrů za celkovou cenu 102.700PLN (v
aktuálním přepočtu 626.470,-Kč), dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

c) o svěření 5 dřevěných zahradních domků jednotkám sboru dobrovolných hasičů městského
obvodu Slezská Ostrava, konkrétně JSDH Koblov 2 zahradní domky, JSDH Heřmanice 1
zahradní domek, JSDH Kunčičky 1 zahradní domek a JSDH Muglinov 1 zahradní domek, dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

d) o výpůjčce 5 dřevěných domků tělovýchovným jednotám městského obvodu Slezská Ostrava,
konkrétně TJ Sokol Koblov z. s. 1 zahradní domek, FC Heřmanice Slezská z. s. 1 zahradní domek,
Jiskra Hrušov z. s. 1 zahradní domek, SK Rapid Muglinov z. s. 1 zahradní domek a Tenisovému
klubu Antošovice z. s. 1 zahradní domek, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 29.06.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0056/18
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro
děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy - MŠ Požární (červen
2018)
 
Usnesení číslo: 4786/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO:
00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, ve výši 240
000 Kč, za účelem úhrady ozdravného pobytu pro děti mateřské školy,

b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451,
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 240 000 Kč, za
účelem úhrady ozdravného pobytu pro děti mateřské školy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0057/18
Souhlas s použitím finančních prostředků zřizovatele na nákup učebních pomůcek a
hraček dětem v mateřských školách městského obvodu Slezská Ostrava (červen 2018)
 
Usnesení číslo: 4787/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou učebních pomůcek z prostředků zřizovatele

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací,

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací,

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací,

ve výši dle přílohy přeloženého materiálu a důvodové zprávy
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 22.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0058/18
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava za rok 2017
 
Usnesení číslo: 4788/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) účetní závěrku Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

b) účetní závěrku Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, sestavenou
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

c) účetní závěrku Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

d) účetní závěrku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

e) účetní závěrku Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

f) účetní závěrku Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, sestavenou k
rozvahovému dni 31. 12. 2017,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

g) účetní závěrku Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0059/18
Stanovení výše nájmu prostor KD Muginov - příměstský tábor tanečního klubu
PIERRO FORTE
 
Usnesení číslo: 4789/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost tanečního klubu PIERRO FORTE z.s., se sídlem Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava-

Muglinov, IČO: 01495895, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
3) nesouhlasí
 s navrhovanou cenou za nájem prostor Kulturního domu Muginov tanečním klubem PIERRO

FORTE z. s., se sídlem Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO: 01495895, za účelem
pořádání příměstského tábora, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
4) schvaluje
 částku 150 Kč /1 hod. za nájem prostor Kulturního domu Muglinov za účelem pořádání

příměstského tábora tanečním klubem PIERRO FORTE z. s., se sídlem Hladnovská 730/75,
712 00 Ostrava-Muglinov, IČO: 01495895, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.06.2018

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0060/18
Návrh odměn ředitelům mateřských a základních škol za I. pololetí roku 2018
 
Usnesení číslo: 4790/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí odměny za I. pololetí roku 2018 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,

ve znění pozdějších předpisů, řediteli:

1. Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,
2. Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
3. Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,
4. Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
5. Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

6. Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
7. Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 22.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0064/18
Jmenování člena konkursní komise - ZŠ Chrustova (2018)
 
Usnesení číslo: 4791/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 člena konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro

výkon činnosti ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace,

paní PaedDr. Stanislavu Šmídovou, vedoucí oddělení správy škol Odboru školství, mládeže a
sportu KÚ MSK, která je odborníkem v oblasti státní správy, organizace a řizení v oblasti školství
podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařizení,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0065/18
Jmenování člena konkursní komise - MŠ Požární (2018)
 
Usnesení číslo: 4792/RMOb-Sle/1418/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 člena konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro

výkon činnosti ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

paní PaedDr. Stanislavu Šmídovou, vedoucí oddělení správy škol Odboru školství, mládeže
a sportu KÚ MSK, která je odborníkem v oblasti státní správy, organizace a řizení v oblasti
školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařizení,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.06.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0072/18
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - zastupitelstvo
 
Usnesení číslo: 4793/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0073/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Myslivecký spolek Ostrava-
Heřmanice
 
Usnesení číslo: 4794/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Myslivecký spolek Ostrava-Heřmanice, IČO: 476 59 718, se sídlem Parcelní

334/18, Heřmanice, 713 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč spolku Myslivecký spolek Ostrava-Heřmanice, IČO:

476 59 718, se sídlem Parcelní 334/18, Heřmanice, 713 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                 - 20.000,-

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ORJ 9, § 3429, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                + 20.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0076/18
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 4795/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 20.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0079/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Ostravská organizace vozíčkářů,
spolek
 
Usnesení číslo: 4796/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO: 669 33 579, se sídlem Horymírova

3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 poskytnout peněžitý dar ve výši 2.000,- Kč spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO:
669 33 579, se sídlem Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                 - 2.000,-
ORJ 9, § 4379, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                + 2.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0081/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Veronika Siklenková
 
Usnesení číslo: 4797/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paníXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXX

XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 15.000,- Kč paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX

XXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 04.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)             - 15.000,-
ORJ 9, § 3421, pol. 5492 (dary obyvatelstvu)                                 + 15.000,-

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 04.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0082/18
Žaloba z užívání bytu
 
Usnesení číslo: 4798/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX
XXXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby
spojené s užíváním bytu v celkové výši 3.704,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.06.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0083/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Nadace LANDEK Ostrava
 
Usnesení číslo: 4799/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nadace Nadace LANDEK Ostrava, IČO: 603 40 053, se sídlem Vítkovická 3108/11,

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost včetně doplnění žádosti
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč nadaci Nadace LANDEK Ostrava, IČO: 603 40 053,

se sídlem Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                                                 -
5.000,-
ORJ 9, § 3329, pol. 5229 (neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím)     +
5.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0084/18
Žaloba na náhradu za bezesmluvní užívání pozemku
 
Usnesení číslo: 4800/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX, na zaplacení náhrady za bezesmluvní užívání
pozemku p.č. st. 768, o výměře 23 m², v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, v celkové výši 4.269,88
Kč + příslušenství;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.06.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0085/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Centrum pro rodinu a sociální péči
z.s.
 
Usnesení číslo: 4801/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., IČO: 488 04 517, se sídlem Kostelní

náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout peněžitý dar ve výši 26.000,- Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., IČO:
488 04 517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu,

a

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                    - 26.000,-
ORJ 9, § 4371, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                    + 26.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0086/18
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2018 - 6/2018
 
Usnesení číslo: 4802/RMOb-Sle/1418/84

108

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období
1/2018 - 6/2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.06.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0089/18
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 4803/RMOb-Sle/1418/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.06.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0062/18
Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební
práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
zdravotně - technická instalace"
 
Usnesení číslo: 4804/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, které

bylo zahájeno na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4668/RMOb-
Sle/1418/82 ze dne 16. 05. 2018 pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu
v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
zdravotně - technická instalace", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.06.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod

názvem "Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně - technická instalace", v souladu
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku pod názvem „Oprava a údržba domovního a

bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor zdravotně - technická instalace" dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0074/18
Studie pod názvem „Ulice Lucinková – místní komunikace, k. ú. Koblov“
 
Usnesení číslo: 4805/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení č. 4504/RMOb-Sle/1418/79 ze dne 04.04.2018, kterým Rada městského obvodu

1. bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

studii pod názvem „Ulice Lucinková – místní komunikace, k. ú. Koblov“, vypracovanou Ing.
Jiřím Taláškem, se sídlem Hájová 108, 747 62, Mokré Lazce, IČO: 01593145, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
2) bere na vědomí
 doporučení Komise pro podporu ekonomického rozvoje z 35. jednání, které proběhlo dne

30.04.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 pokračovat, dle doporučení Komise pro podporu ekonomického rozvoje, ve zpracování

projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení a provádění stavby podle varianty
č. 1, stanovené studií s názvem "Ulice Lucinková - místní komunikace, k. ú. Koblov";

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
4) ukládá
 odboru majetkové správy vstoupit v jednání s majitelem pozemku, panem Ing. Alfonsem Laňkou,

ohledně výkupu pozemku.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 20.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0077/18
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a modernizace volných bytů“
 
Usnesení číslo: 4806/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem

„Oprava a modernizace volných bytů“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.07.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0078/18
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč.
inženýrských činností stavby navýšení parkovacích míst podél ulice Bernerova“
 
Usnesení číslo: 4807/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod

názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských činností stavby navýšení
parkovacích míst podél ulice Bernerova“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem RSE Project s.r.o., se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice,
703 00 Ostrava, IČO: 29398266, za cenu nejvýše přípustnou 224.580,- Kč bez DPH, v souladu s
bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0079/18
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem
"Rekonstrukce chodníků na stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská"
 
Usnesení číslo: 4808/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce chodníků na stezku pro chodce a cyklisty
– ul. Muglinovská", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami pro
veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - MVDr. Barbora Jelonková, starostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

 - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ing. Ilona Borošová, vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 
3) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - MVDr. Barbora Jelonková, starostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ing. Ilona Borošová, vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 
4) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0081/18
Zařazení projektových záměrů do Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4809/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zařazení projektů ZŠ Ostrava - Muglinov, Pěší 1/66, příspěvková organizace, ZŠ Ostrava

- Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvková organizace, ZŠ  Ostrava - Slezská
Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvková organizace a ZŠ Ostrava - Slezská Ostrava, Chrustova
24/1418, příspěvková organizace, pracoviště Škrobálkova 51/300 z oblasti rozvoje kvalitního a
inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let do Místního akčního plánu (MAP) ORP Ostrava.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 13.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0083/18
Udělení plné moci pro projednání projektové dokumentace a zajištění inženýrské
činnosti záměru stavby "Stavební úpravy ulice Švédská v úseku od ul. Mojžíškové po
ul. Okrajní"
 
Usnesení číslo: 4810/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, obchodní společnosti HaskoningDHV Czech Republic,spol. s r.o.,

se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 45797170, k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména s
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové
dokumentace ve stupni pro vydání stavebního povolení, zajištění stanovisek dotčených orgánů a

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

správců sítí a zajištění vydání stavebního povolení investičního záměru stavby nazvané “Stavební
úpravy ulice Švédská v úseku od ul. Mojžíškové po ul. Okrajní".

Plná moc se uděluje do doby předání pravomocného stavebního povolení stavby v souladu s
objednávkou č. ROaVZ/3/18 ze dne 1.2.2018.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.07.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0084/18
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Modernizace učeben základních škol - Drobné stavební úpravy"
 
Usnesení číslo: 4811/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Modernizace učeben základních škol - Drobné stavební úpravy" v souladu s ustanovením
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.06.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0085/18
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Modernizace
učeben základních škol - Dodávka nábytku"
 
Usnesení číslo: 4812/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem

"Modernizace učeben základních škol - Dodávka nábytku" v souladu s ustanovením § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.06.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0086/18
Vyloučení dodavatele, zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou zakázku
malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Úprava sportovního hřiště – ZŠ
Chrustova“
 
Usnesení číslo: 4813/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyloučení účastníka MERAT s.r.o., se sídlem Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, IČO: 04817711

z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
„Úprava sportovního hřiště – ZŠ Chrustova“, z důvodu nesložení jistoty na účet zadavatele, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 zrušit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, které

bylo zahájeno na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4470/RMOb-
Sle/1418/82 ze dne 16.05.2018 pod názvem „Úprava sportovního hřiště – ZŠ Chrustova“, v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0087/18
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění úklidových prací v
objektech městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4814/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis obchodní společnosti Hadr & Kyblík s.r.o., se sídlem: Ostrava - Kunčice, Serafinova

580/37, PSČ 71900, IČO: 267 93 113, o odstoupení od plnění veřejné zakázky malého rozsahu na
služby pod názvem "Zajištění úklidových prací v objektech městského obvodu Slezská Ostrava",
a to z kapacitních důvodů;

 
2) ruší
 bod 1b) usnesení č. 4710/RMoB-Sle/1418/83 ze dne 30. 05. 2018, kterým:

1. rozhodla

b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností Hadr & Kyblík s.r.o., se sídlem: Ostrava
- Kunčice, Serafinova 580/37, PSČ 71900, IČO: 26793113, za cenu nejvýše přípustnou ve

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

výši  757 000,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č.
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.06.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
3) rozhodla
 o vyloučení obchodní společnosti Hadr & Kyblík s.r.o., se sídlem: Ostrava - Kunčice, Serafinova

580/37, PSČ 71900, IČO: 267 93 113 z účasti ve výběrovém řízení na plnění veřejné zakázky
malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění úklidových prací v objektech městského obvodu
Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností Raamar, s.r.o., se sídlem: Praha - Prosek,

Litoměřická 582/16, PSČ 19000, IČO: 260 24 705, za cenu nejvýše přípustnou ve výši  758
640,48 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0088/18
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna oken v bytových domech na ul.
Koněvova, Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4815/RMOb-Sle/1418/84

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Výměna oken v bytových domech na ul. Koněvova, Slezská Ostrava", v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností Grand System s.r.o., se sídlem: Humpolecká
254, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 288 47 504, za cenu nejvýše přípustnou ve výši  1 895 000,-
Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.07.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0041/18
Návrh aktualizace sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 4816/RMOb-Sle/1418/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 aktualizaci sazebníku úhrad za poskytování informací pro účetní období roku 2018, který tvoří
přílohu č. 1 Směrnice č. 1/2013 upravující postup při poskytování informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s účinností
od 14.6.2018

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0045/18
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4817/RMOb-Sle/1418/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 předloženou kontrolu splněných usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za

období 09.11.2017 - 10.04.2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vyřadit z dalšího sledování splněná usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.06.2018
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0046/18
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2018
 
Usnesení číslo: 4818/RMOb-Sle/1418/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava za 1. pololetí 2018
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít informativní zprávu o činnosti kontrolního

výboru  Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na vědomí dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.06.2018

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0047/18
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

110

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 4819/RMOb-Sle/1418/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 197 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 50 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 13. 6. 2018
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0067/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Hrušov, obec Ostrava - DIAMO,
státní podnik, odštěpný závod ODRA
 
Usnesení číslo: 4820/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby hlavního důlního díla (HDD) spolu s ohrazením pod označením "Hrušovský

důl větrní jáma č. 1" na/v části pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, investora stavby:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- hlavní důlní dílo (HDD) spolu s ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" na/
v části pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 936 m2, v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 100 m2,
- přístup a příjezd k HDD na/v části pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o
výměře 936 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 72 m2,
vše dle situačního plánu, s investorem stavby:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných

břemen - služebností k tíži pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře
936 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku, přičemž předpokládaný
rozsah dále uvedených služebností je: celkem 172 m2 (jak stezka, tak cesta: 72 m2; umístění a
provozování HDD: 100 m2), s budoucím oprávněným:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp.
části pozemku p.č. 1282/1 (přístup) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku
dopravovat lidskou silou, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému
břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.č. 1282/1 (příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti umístění a provozování hlavního důlního díla (HDD) spolu s
ohrazením pod označením "Hrušovský důl větrní jáma č. 1" je:

• právo umístit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1282/1 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava, stavbu - hlavní důlní dílo (HDD) spolu s ohrazením pod označením
"Hrušovský důl větrní jáma č. 1" (dále jen "HDD"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo HDD provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1282/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
HDD,

• právo provádět na HDD úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši. V případě,
že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0279/18
Žádost o výkup pozemků pod ulicí Výdušná v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4821/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) žádá
 radu města o zajištění výkupu pozemků pod místní komunikací - ulicí Výdušná v k.ú. Koblov,

obec Ostrava, konkrétně:

a) pozemku p.č. 285, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1754 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, od jeho spoluvlastníků, tj. osob zapsaných na listu vlastnictví č. 108 pro k.ú. Koblov,
obec Ostrava;

b) pozemku p.č. 296, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 158 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, od vlastníka:

XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

c) části pozemku p.č. 482, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 717 m2, v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, vymezené geometrickým plánem č. 1304-60/2018 ze dne 27.04.2018 pro rozdělení
tohoto pozemku a označené v něm takto:

- pozemek p.č. 482/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 294 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

od vlastníka:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) vydává
 kladné stanovisko ke svěření nemovitých věcí dle bodu 1 tohoto usnesení do správy městského

obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0283/18
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici
Hladnovská, Ostrava-Muglinov + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k
nájemní smlouvě - p. Lasáková
 
Usnesení číslo: 4822/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXX XXXXXXXX, nájemce bytu zvláštního určení č. XX nacházejícího se v

budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX
XX, o udělení souhlasu s úpravami a jinými změnami předmětného bytu, které spočívají ve
výměně kuchyňské linky a v položení plovoucí podlahy v pokoji; předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu zvláštního určení č. XX nacházejícího se v budově na adrese

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX, spočívajícími
ve výměně kuchyňské linky a v položení plovoucí podlahy v pokoji, podrobněji popsanými v
žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení

na dobu určitou č. MS/0380/18-N ze dne 30.4. 2018 s nájemcem předmětného bytu, paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX, jejímž předmětem jsou úpravy a jiné změny
předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu, přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.07.2018
vedoucí odboru technické správy budov

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0290/18
Souhlas vlastníka pozemku se změnou v užívání stavby spočívající v prodloužení
doby trvání dočasné stavby - m. Zatloukalovi
 
Usnesení číslo: 4823/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 jakožto vlastník pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, vlastníkům stavby bez č.p./

č.ev., garáž, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stojící na uvedeném pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, tj. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXX X XXXXX XXXXX
XX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

souhlas se změnou v užívání výše uvedené stavby spočívající v prodloužení doby trvání dočasné
stavby do dne 31. 12. 2027;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0297/18
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Plynovodní přípojka pro areál
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Česká republika - DIAMO, státní podnik
 
Usnesení číslo: 4824/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 337/103,

ostatní plocha, zeleň, o výměře 8384 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah
služebnosti je: 9,8 m2 + 60,96 m, p.p.č. 472/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
527 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), s tím, že rozsah služebnosti je: 1,4
m, a p.p.č. 472/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1809 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Orlovská), s tím, že rozsah služebnosti je: 6,4 m, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickými plány č. 1550-822/2008-a ze dne 23.09.2008 a č. 1065-911/2001

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 36/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ze dne 03.09.2001, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, a to ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku
p.č.st. 546/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 753:

Česká republika
právo hospodařit s majetkem státu:
DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739

za účelem zřízení a provozování plynovodní přípojky, v rámci projektu "Plynovodní přípojka pro
areál Heřmanice",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 337/103, p.p.č.
472/11 a p.p.č. 472/13 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - plynovodní přípojka (dále
jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 546/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba-budova s č.p. 753, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. na Stavbou dotčené části pozemků p.p.č.
337/103, p.p.č. 472/11 a p.p.č. 472/13 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 1550-822/2008-a ze
dne 23.09.2008 a č. 1065-911/2001 ze dne 03.09.2001.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu složenou ze
dvou částek, a to:

1. z částky ve výši 2.450,- Kč včetně DPH v zákonné výši, tj. 250,- Kč/m2 dle GP včetně DPH
v zákonné výši, a

2. z částky ve výši 34.380,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 500,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr
(bm) liniové stavby, tj. Stavby),

přičemž celkovou úplatu oprávněný z věcného břemen - služebnosti uhradí do 14 dnů ode dne,
kdy mu dojde/bude doručena faktura vystavená povinným z věcného břemene - služebnosti
poté, kdy povinnému z věcného břemene - služebnosti bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 37/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0298/18
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Michalová
 
Usnesení číslo: 4825/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr změnit nájemní smlouvu č. MS/0024/16-N ze dne 27.1.2016, jejímž předmětem

je nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vymezené geometrickým
plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 pro rozdělení tohoto pozemku a označené v něm takto:

- p.p.č. 431/31, zahrada, o výměře 199 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

uzavřenou s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou by se udělil souhlas s vybudováním
elektrické přípojky k předmětu nájmu, a to na vlastní náklady nájemce;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0310/18
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Vodovodní řad a vodovodní přípojka"
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Zachodil, p. Zachodilová
 
Usnesení číslo: 4826/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 337/48,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1642 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Kladivova), rozsah služebnosti: 7,4 m, a p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), rozsah služebnosti: 120,62 m,
a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2226-313b/2017 ze dne 09.01.2018,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, ve prospěch oprávněných, jakožto spoluvlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 177/1 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 135:

XXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 38/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodního řadu a vodovodní přípojky, v rámci projektu
"Vodovodní řad a vodovodní přípojka",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto spoluvlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 337/48 a p.p.č.
498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní řad a vodovodní přípojka (dále jen
"Stavba") - vedoucí k pozemku p.č.st. 177/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba-budova s č.p. 135, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 337/48 a p.p.č. 498/1 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2226-313b/2017 ze
dne 09.01.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 7.681,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 60,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávnění z věcného břemene - služebnosti uhradí do 14 dnů ode dne, kdy jim dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným z věcného břemene - služebnosti poté, kdy povinnému z
věcného břemene - služebnosti bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o
zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0312/18
Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Koněvova v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - H R U Š K A, spol. s r.o. + záměr nájmu prostoru sloužícího
podnikání
 
Usnesení číslo: 4827/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 39/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a

podnájmu nebytových prostor, ze dne 27.11.2007, kterou byl pronajat nebytový prostor č. 101
nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 277 (adresa místa: Koněvova 277/102, Ostrava-
Heřmanice), která je součástí pozemku p.č.st. 166/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, učiněnou
nájemcem:

H R U Š K A, spol. s r.o.
sídlo: Na Hrázi 3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava
IČO: 190 14 325

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.8.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
2) rozhodla
 o záměru nájmu části pozemku p.č.st. 166/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je

stavba, a to budova č.p. 277 (adresa místa: Koněvova 277/102, Ostrava-Heřmanice), konkrétně
se jedná o prostor sloužící podnikání č. 101 o výměře 220 m2 nacházející se v uvedené stavbě;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0314/18
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemky p.č. 708/2 a p.č. 2028/1) s
realizací stavby - k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Petermann, p. Petermannová
 
Usnesení číslo: 4828/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 708/2 a p.č. 2028/1 v k.ú. Koblov,

obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba garáže" investorů
stavby:

XXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě garáže na pozemku p.č. 706/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, který je
sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 708/2 a p.č. 2028/1 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 40/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0317/18
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 4829/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, vchod A), která je součástí pozemku p.č.st.
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve
výši 1.641,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.8.2018 do 31.7.2019, a za splnění podmínky
ukončení nájemní smlouvy ze dne 1.10.1997 uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX,
kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,58 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 77,93 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 58,00 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.990,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 1.7.2018 do 31.12.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.7.2017
uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXXX
XXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha
bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 58,00 m2), v budově
na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a za splnění podmínky
ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.7.2017 uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX,
kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 56,80 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 41/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 56,80 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
panu XXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.840,- Kč měsíčně, na
dobu určitou - od 1.7.2018 do 31.12.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy
ze dne 26.7.2017 uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a
panem XXXXXXXX XXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X,
o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
58,00 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a za
splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.7.2017 uzavřené s paní XXXXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXXX XXXXXX, narozeným
v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 56,80 m2), v budově na adrese
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 30,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 27,92 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.396,- Kč
měsíčně, na dobu určitou - od 1.7.2018 do 30.6.2019;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,08 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,08 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice, panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní
nájemné ve výši 1.954,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.7.2018 do 30.6.2019, za splnění
podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,24 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, paní XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.158,- Kč měsíčně, na dobu
určitou - od 1.7.2018 do 30.6.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, a za splnění podmínky ukončení nájemní
smlouvy ze dne 31.3.2016 uzavřené s paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 58,00 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 42/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 1.10.1997, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,58 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,93 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.7.2018;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 26.7.2017, kterou byl pronajat
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,00 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX,
oba bytem tamtéž, ke dni 30.6.2018;

c) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 26.7.2017, kterou byl pronajat
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 56,80 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX,
oba bytem tamtéž, ke dni 30.6.2018;

d) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 31.3.2016, kterou byl pronajat
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,00 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.6.2018;

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2  tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 43/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0323/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava -
Heřmanice, Záblatská - NNv, NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4830/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení a 3 ks jistících skříní na/v částech pozemků p.p.č. 1/1,

p.p.č. 1/18, p.p.č. 179/3, p.p.č. 476/1 a p.č.st. 108/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci
projektu "Ostrava - Heřmanice, Záblatská - NNv, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení a 3 ks jistících skříní, na/v částech pozemků:
- p.p.č. 1/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15194 m2, rozsah dotčení pozemku:
15 m,
- p.p.č. 1/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3660 m2, rozsah dotčení pozemku:
76 m,
- p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1233 m2, rozsah dotčení pozemku:
53 m,
- p.p.č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13977 m2, rozsah dotčení pozemku:
368,5 m,
- p.č.st. 108/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 609 m2, rozsah dotčení pozemku: 8 m,
vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice, Záblatská - NNv,
NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.p.č. 1/1, p.p.č. 1/18, p.p.č. 179/3, p.p.č. 476/1 a p.č.st. 108/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 44/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků:
- p.p.č. 1/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15194 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 15 m,
- p.p.č. 1/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3660 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 76 m,
- p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1233 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 53 m,
- p.p.č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13977 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 368,5 m,
- p.č.st. 108/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 609 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 8 m,
vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 1/1, p.p.č.
1/18, p.p.č. 179/3, p.p.č. 476/1 a p.č.st. 108/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu -
zemní kabelové vedení a 3 ks jistících skříní (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 1/1, p.p.č. 1/18, p.p.č.
179/3, p.p.č. 476/1 a p.č.st. 108/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dotčené stavbou Součásti
distribuční soustavy po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby,
opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 45/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0324/18
Záměr nájmu pozemku p.p.č. 391/28 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4831/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1114 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0325/18
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 a části pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4832/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5057, ostatní plocha, o výměře 24 m2 z celkové výměry 3799 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a části pozemku p.č. 5058, zahrada, o výměře 97 m2 z celkové
výměry 3154 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které společně tvoří jeden celek označený
jako díl "r" o celkové výměře 121 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 46/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0326/18
Záměr nájmu části pozemku p.č. 2895 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4833/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 2895, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
623 m2 z celkové výměry 5211 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0327/18
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "REKO MS Ostrava - Orlovská 2. část"
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4834/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 450/87, orná půda,

o výměře 406 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, rozsah služebnosti: 7,92 m2, a p.p.č. 472/4,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7569 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Kotalova), rozsah služebnosti: 18,14 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 2227-543/2017 ze dne 25.01.2018, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem zřízení a provozování plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), v rámci projektu "REKO MS
Ostrava - Orlovská 2. část",

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 450/87 a p.p.č.
472/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 47/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 450/87 a p.p.č. 472/4 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu,
prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2227-543/2017 ze
dne 25.01.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.909,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný z
věcného břemene - služebnosti uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura,
vystavená povinným z věcného břemene - služebnosti poté, kdy povinnému z věcného břemene
- služebnosti bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0328/18
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 125/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4835/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 125/2, ostatní plocha, neplodná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o
výměře 45 m2 z celkové výměry 2720 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0329/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Koblov
1938/2 Vetrovský, NN", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4836/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov, obec

Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Koblov 1938/2 Vetrovský, NN" investora stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 48/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v části pozemku p.č. 1955/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 16964
m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 11 m (délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu "Ostrava-Koblov
1938/2 Vetrovský, NN", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1955/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře
16964 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 11 m (délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), a to v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 49/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0330/18
Záměr nájmu části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4837/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
540 m2 z celkové výměry 4350 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0331/18 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 50/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Koblov
1909/5, Weiss, příp. NNk", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4838/RMOb-Sle/1418/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec

Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Koblov 1909/5, Weiss, příp. NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

kabelovou přípojku NN, na/v části pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 743
m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 1 m (délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu "Ostrava-Koblov
1909/5, Weiss, příp. NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 743 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 1 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), a to v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 51/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0332/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice
450/76, Dutko NNk", k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4839/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov,

obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice 450/76, Dutko NNk"
investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 52/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v části pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9926
m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), rozsah dotčení pozemku: 3 m (délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu
"Ostrava - Heřmanice 450/76, Dutko NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
9926 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), s tím, že rozsah služebnosti je: 3 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), a
to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální
mapy, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 53/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0333/18
Výpůjčka pozemku p.č. 4451/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - RABA Motosport
z.s.
 
Usnesení číslo: 4840/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

pozemku p.č. 4451/2, ostatní plocha, o výměře 2381 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

s vypůjčitelem:

RABA Motosport z.s.
sídlo: Paculova 124/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO: 227 23 161

na dobu určitou - ode dne 9.7.2018 do dne 19.7.2018, za účelem přípravy a uspořádání akce
"Mezinárodní silniční závody motocyklů - Okruh Františka Bartoše",

a o uzavření příslušné smlouvy;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 54/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0334/18
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Novostavba RD" - k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Weiss
 
Usnesení číslo: 4841/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD" investora stavby:

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

spočívající ve výstavbě rodinného domu na pozemku investora p.č. 1909/5 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 1913 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky a plynovodní přípojky na/v částech pozemku p.č. 1913 v k.ú.

Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD" investora stavby:

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 743 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 5 m (délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- plynovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 743 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 6,5 m (délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
a to vše ve vztahu k pozemku investora p.č. 1909/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu
"Novostavba RD", dle situačního plánu, s investorem stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 55/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1909/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost, o
výměře 743 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti inženýrských sítí
(vodovodní přípojka a plynovodní přípojka) je: celkem 11,5 m (vodovodní přípojka: 5 m +
plynovodní přípojka: 6,5 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a plynovodní přípojka (dále jen "Stavby"),
vedoucí k pozemku p.č. 1909/5 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. na Stavbami dotčené části pozemku p.č. 1913
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 56/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb,
tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0335/18
Výpověď nájemní smlouvy - p. Gitterová
 
Usnesení číslo: 4842/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1097/07-N ze dne 2.11.2007, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/1724/13-O ze dne 31.12.2013), kterou byla pronajata část pozemku p.č. 5054/1 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.9.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0336/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Novostavba
vodovodní přípojky" - k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - p. Tököly
 
Usnesení číslo: 4843/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 57/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 233 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava (ul. Pinkavova), v rámci projektu "Novostavba vodovodní přípojky" investora stavby:

XXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.č. 233, ostatní plocha, silnice, o výměře 1561 m2, v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Pinkavova), rozsah dotčení pozemku: 2,3 m (délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), a to ve vztahu
k pozemku investora p.č. 236/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu
"Novostavba vodovodní přípojky", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 233 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Pinkavova), uvedenou v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 233, ostatní plocha,
silnice, o výměře 1561 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Pinkavova), s tím, že
rozsah služebnosti je: 2,3 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. níže uvedené stavby), a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

XXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 58/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 233 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. na Stavbou dotčenou část pozemku p.č. 233 v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0337/18
Výpověď nájemní smlouvy - p. Fiala
 
Usnesení číslo: 4844/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0093/17-N ze dne 13.2.2017, na základě níž byla pronajata

část pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počne běžet
prvním dnem kalandářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0338/18 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 59/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Pověření vedoucího odboru majetkové správy k vyznačení souhlasu dle stavebního
zákona
 
Usnesení číslo: 4845/RMOb-Sle/1418/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k vyznačení souhlasu dle stavebního zákona na situačním

výkresu dokumentace žadatele, nebo na situačním výkresu projektové dokumentace žadatele a k
podpisu tohoto souhlasu, přičemž se jedná o souhlas:

• vlastníka pozemku/pozemků nebo stavby/staveb dotčených navrhovaným stavebním
záměrem žadatele,

• vlastníka sousedního pozemku/sousedních pozemků nebo sousední stavby/sousedních
staveb s navrhovaným stavebním záměrem žadatele;

a to za podmínky existence příslušné platné a účinné smlouvy uzavřené s žadatelem za účelem
upravení vzájemných práv a povinností vztahujících se k navrhovanému stavebnímu záměru
žadatele (zejména se jedná o smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti/věcných břemen - služebností, o nájmu);

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0339/18
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Plašek
 
Usnesení číslo: 4846/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0447/16-N ze dne 13.6.2016, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/1229/16-O ze dne 14.12.2016), jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č. 5179 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, označené jako díl "w", uzavřené s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) snižuje výměra pronajaté části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
označené jako díl "w", na 114 m2 z původních 124 m2, čímž dochází ke změně předmětu nájmu,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem 1.140,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 60/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0341/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům č.p. 489" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Kurleto
 
Usnesení číslo: 4847/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Brigádnická), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 489" investora
stavby:

XXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2,
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 5 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve
vztahu k pozemku investora p.č.st. 857 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova s č.p. 489, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 489", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 61/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.st.
857 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 489, smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 777, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická),
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene -
služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 5 m (délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím
oprávněným:

XXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 777 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 857 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
489, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude vymezeno geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0342/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům č.p. 564" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Šodek
 
Usnesení číslo: 4848/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 62/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
(ul. Katajevova), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 564" investora
stavby:

XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 775, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1229 m2,
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Katajevova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 22 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve
vztahu k pozemku investora p.č.st. 934 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova s č.p. 564, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 564", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.st.

934 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 564, smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 775, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1229 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Katajevova),
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene
- služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 22 m (délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím
oprávněným:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 63/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 775 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 934 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
564, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude vymezeno geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0345/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro objekt na parcele č. 911" - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4849/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v částech pozemků p.č. 1668 a p.č. 912/2 v k.ú. Kunčičky,

obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 911" investora
stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 64/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu vodovodní přípojky:

- na/v části pozemku p.č. 1668, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4331 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava (ul. Škrobálkova), rozsah dotčení pozemku: 3,75 m,
- na/v části pozemku p.č. 912/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 125 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 4,3 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a
to ve vztahu k pozemku p.č. 911 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova
s č.p. 217, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 911", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1668 a p.č. 912/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.

911 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 217, smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1668, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4331 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Škrobálkova),
s tím, že rozsah služebnosti je: 3,75 m, a p.č. 912/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
125 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 4,3 m, přičemž délkový
metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to vše v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 65/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1668 a p.č. 912/2
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č. 911 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 217,
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1668 a p.č. 912/2 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0346/18
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava, dílčí stavba
"Elektrická přípojka monitorovacího systému VDP, lokalita Hubert" - DIAMO, státní
podnik, odštěpný závod ODRA a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 4850/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 2031, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 5549 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 51 m, a p.č.
393/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 62 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 5 m, vše v
k.ú. Koblov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm)
níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1129-9/2014
ze dne 24.01.2014, ve prospěch oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 66/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

za účelem zřízení a provozování zemní elektrické přípojky NN, a to vlastním nákladem, jakožto
dílčí stavby "Elektrická přípojka monitorovacího systému VDP, lokalita Hubert" v rámci projektu
35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském
kraji",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným a s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 2031 a p.č. 393/2
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrická přípojka NN (dále jen "Inženýrská
síť MSVDP"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Inženýrskou síť MSVDP provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2031 a p.č. 393/2 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby,
opravy nebo odstranění Inženýrské sítě MSVDP,

• právo provádět na Inženýrské síti MSVDP úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1129-9/2014 ze dne
24.01.2014.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
22.400,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Inženýrské sítě MSVDP), kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným do 15 dnů ode dne, kdy povinnému bude doručena všemi
smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0347/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.p.č. 382/76 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 67/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 4851/RMOb-Sle/1418/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec

Ostrava (ul. Sodná), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 579 v k.ú.
Muglinov" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/76, ostatní plocha, jiná plocha, o
výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná), rozsah dotčení pozemku: 4,1 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve
vztahu k pozemku investora p.č.st. 579 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova s č.p. 500, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 579 k.ú.
Muglinov", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 579 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p.
500, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 382/76, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Sodná), s tím, že rozsah služebnosti je: 4,1 m (délkový metr (m) pozemku je

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 68/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 579 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
500, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0348/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.p.č. 382/43 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4852/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/43 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Přímá), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 583 v k.ú. Muglinov"
investora stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 69/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající

v umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/43, ostatní plocha,ostatní
komunikace, o výměře 464 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Přímá), rozsah dotčení
pozemku: 1,5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby), a to ve vztahu k pozemku investora p.č.st. 583 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba, a to budova s č.p. 469, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na
parcele č.st. 583 k.ú. Muglinov", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 382/43 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 583 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p.
469, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 382/43, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 464 m2, v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava (ul. Přímá), s tím, že rozsah služebnosti je: 1,5 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 70/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/43 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 583 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
469, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/43 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0349/18
Zrušení usnesení - Nájem pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba
 
Usnesení číslo: 4853/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého  materiálu své usnesení č. 4293/RMOb-

Sle/1418/75 ze dne 07.02.2018, kterým rozhodla

o nájmu

pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 752, stavba pro administrativu,

s nájemcem:
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 71/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za měsíční nájemné ve výši 5.000,- Kč, za
účelem soukromého využití pro kulturní a společenské účely,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0350/18
Stanovisko k nabytí a svěření pozemku p.č. 1042 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4854/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko:

1. k nabytí pozemku p.č. 1042, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, a

2. ke svěření pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení do správy městskému obvodu Slezská
Ostrava v případě, že jej statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0351/18
Stanovisko ke směně části pozemku p.p.č. 389/10 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, za
část pozemku p.p.č. 389/13 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4855/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke směně

části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, konkrétně části pozemku p.p.č. 389/10,
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 42216 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vymezené
geometrickým plánem č. 2652-2/2018 ze dne 16.02.2018 a označené v něm jako pozemek p.p.č.
389/32, ostatní plocha, o výměře 114 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

za

část pozemku ve vlastnictví obchodní společnosti LEKOS, spol. s r.o., se sídlem Betonářská
788/1, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 439 65 458, konkrétně část pozemku p.p.č. 389/13, ostatní

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 72/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

plocha, manipulační plocha, o výměře 6634 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vymezenou
geometrickým plánem č. 2652-2/2018 ze dne 16.02.2018 a označenou v něm jako pozemek p.p.č.
389/33, ostatní plocha, o výměře 114 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0352/18
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 1525 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - p. Golombková
 
Usnesení číslo: 4856/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č.st. 1525, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

od prodávajícího:

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0353/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4857/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Klidná), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 585 v k.ú.
Muglinov" investora stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 73/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře
4419 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Klidná), rozsah dotčení pozemku: 11,4 m (délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve vztahu k
pozemku investora p.č.st. 585 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova
s č.p. 492, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 585 k.ú. Muglinov",
dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 585 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p.
492, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4419 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Klidná), s tím, že rozsah služebnosti je: 11,4 m (délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 74/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 585 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
492, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0354/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4858/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Klidná), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 589 v k.ú.
Muglinov" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 75/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v
umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře
4419 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Klidná), rozsah dotčení pozemku: 14,7 m (délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve vztahu k
pozemku investora p.č.st. 589 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova
s č.p. 496, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.st. 589 k.ú. Muglinov",
dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 589 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p.
496, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4419 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Klidná), s tím, že rozsah služebnosti je: 14,7 m (délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 589 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
496, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 76/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0355/18
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4859/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 2897/49, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova,
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X
XXXXXXX

b)
pozemku p.č. 2064, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova, pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 77/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
pozemku p.č. 2065, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova, pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 2897/45, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova,
pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0356/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.č. 3177 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4860/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. K Salmovci), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 3158
v k.ú. Slezská Ostrava" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 78/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1317 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Salmovci), rozsah dotčení pozemku:
15,6 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a
to ve vztahu k pozemku investora p.č. 3158 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba, a to budova s č.p. 1553, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.
3158 k.ú. Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 3158 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova
s č.p. 1553, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
(služebného) pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Salmovci), s tím, že rozsah služebnosti je: 15,6 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 79/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

p.č. 3158 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 1553,
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0357/18
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - pozemek p.č. 3110 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4861/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Košňovského), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 3108
v k.ú. Slezská Ostrava" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3110, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 454 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Košňovského), rozsah dotčení pozemku:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 80/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

15 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a
to ve vztahu k pozemku investora p.č. 3108 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba, a to budova s č.p. 474, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č.
3108 k.ú. Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 3108 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s
č.p. 474, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.č. 3110, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 454 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Košňovského), s tím, že rozsah služebnosti je: 15 m (délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 3110 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku
p.č. 3108 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 474,
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 3110 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 81/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0360/18
Změna usnesení - Věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
stavba bezpečnostního prvku "Kutací jáma 13" - DIAMO, státní podnik, odštěpný
závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB,
a.s.
 
Usnesení číslo: 4862/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 0911/

RMOb-Sle/1418/18 ze dne 12.08.2015, změněné usnesením č. 1409/RMOb-Sle/1418/27 ze
dne 21.12.2015, a to takto:

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1. rozhodla

o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži pozemků: p.č. 2018/1, zahrada, o výměře
3137 m2, s tím, že  rozsah služebností je: celkem 21 m2 (stezka - díl A: 12 m2; bezpečnostní
prvek - díl B: 9 m2), a p.č. 2014, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 914 m2, s tím, že  rozsah
služebnosti stezky je: 20 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 3629-211/2013 ze dne 13.11.2013, ve prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 82/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku SDD, zakončeného odfukovým
komínkem, "Kutací jáma 13" včetně ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") a zřízení
přístupové stezky k Bezpečnostnímu prvku, vše vlastním nákladem v rámci projektu 35
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji"
a

o uzavření příslušné smlouvy, přičemž:

a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat lidskou
silou po částech dotčených pozemků p.č. 2018/1 (díl A) a p.č. 2014 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) obsahem věcného břemene - služebnosti umístění a provozování bezpečnostního prvku je:

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2018/1 (díl B) v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 2018/1 (díl B) v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 83/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 3629-211/2013 ze
dne 13.11.2013.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcných břemen - služebností do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši
6.420,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení/
dojití faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností do 15 dnů ode dne doručení
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0361/18
Pacht pozemku p.č. 253/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Hovjacká
 
Usnesení číslo: 4863/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o pachtu

pozemku p.č. 253/2, orná půda, o výměře 5950 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

s pachtýřem:

Markéta Hovjacká          XXXX XXXX
sídlo: Vlčkova 391/40, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
IČO: 732 27 099

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční pachtovné ve výši 893,- Kč, za účelem
zemědělského využití (kosení/sekání vzrostlého travního porostu a jeho sušení na seno),

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0362/18
Nájem části pozemku p.č. 974 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká pošta, s.p.
 
Usnesení číslo: 4864/RMOb-Sle/1418/84

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 84/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 974, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
1 m2 z celkové výměry 76 m2,

s nájemcem:
Česká pošta, s.p.
sídlo: Praha 1, Politických věznů 909/4, PSČ 225 99
IČO: 471 14 983

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.200,- Kč, za
účelem umístění a užívání poštovní odkládací schránky sloužící k uložení zásilek pro poštovní
doručovatele během doručovatelských pochůzek,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0365/18
Bezúplatné nabytí podílu o velikosti id. 1/44 na pozemku p.č. 227/1 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava - p. Zubel
 
Usnesení číslo: 4865/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o bezúplatném nabytí

podílu o velikosti id. 1/44 na pozemku p.č. 227/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
307 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

od vlastníka:
XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 85/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto
usnesení a dále i s bezúplatným nabytím ostatních podílů na pozemku p.č. 227/1 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, od jejich vlastníků, tj. osob zapsaných na listu vlastnictví č. 621 pro k.ú. Muglinov,
obec Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0369/18
Zrušení usnesení - Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - manž. Fulovi
 
Usnesení číslo: 4866/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 3739/RMOb-

Sle/1418/67 ze dne 04.10.2017, kterým:

1. souhlasila

jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Muklova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu" na
pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

spočívající v realizaci stavby rodinného domu včetně  zpevněných ploch, napojení na pozemní
komunikaci, oplocení, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, na/v pozemku p.p.č. 507 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 415
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní
přípojku a kanalizační přípojku, na/v částech pozemku p.p.č. 415, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 744 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Muklova), rozsah dotčení
pozemku: celkem 6 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu" na pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 86/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku
p.p.č. 415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)
pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 415, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 744 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti
je: celkem 6 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 415 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (dále jen
"Stavba") k pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. Stavbou dotčené části pozemku p.p.č. 415 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 87/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0370/18
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Bylica
 
Usnesení číslo: 4867/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem X XXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s
uzavřením podnájemní smlouvy mezi ním a panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v
roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X
XXXXXX; předmětná žádost a oznámení (doplnění žádosti) tvoří přílohu č. 1 a č. 2 předloženého
materiálu;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXX XXXXXXX, narozeným v

roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,75 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 57,80 m2), nacházejícího se v budově na
adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
a podnájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX, za
podnájemné ve výši 3.400,- Kč a se zálohami na služby ve výši 1.910,- Kč, tj. celkem 5.310,- Kč,
a to na dobu určitou - od 1.7.2018 do 30.6.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0372/18
Výpůjčka pozemků p.č. 1212/1 a p.č. 1211/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 4868/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o  výpůjčce

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 88/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku p.č. 1212/1, ostatní plocha, o výměře 4404 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- pozemku p.č. 1211/2, ostatní plocha, o výměře 974 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

s vypůjčitelem:
Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
sídlo: Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 689 17 066

na dobu určitou, a to dne 23.6.2018 od 14:00 hod. do 22:00 hod., za účelem přípravy a uspořádání
sportovně-kulturní akce "Rozmarné slavnosti řeky Ostravice",

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 22.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0373/18
Výpůjčka pozemku p.p.č. 705 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Siklenková
 
Usnesení číslo: 4869/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o  výpůjčce

pozemku p.p.č. 705, ostatní plocha, zeleň, o výměře 5004 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

s vypůjčitelem:
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

na dobu určitou, a to dne 7.7.2018 od 13:00 hodin do 24:00 hodin, za účelem přípravy a
uspořádání akce "Vítání prázdnin",

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0374/18
Projednání změny smlouvy o nájmu částí nemovité věci na ulici Antošovická v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4870/RMOb-Sle/1418/84

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 89/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o nájmu prostor č. MS/0560/17-N ze dne 28.4.2017, ve znění dohody o změně

obsahu závazku č. 1, jejímž předmětem je nájem částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú.
Koblov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa
místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), konkrétně se jedná o ve smlouvě uvedené prostory
nacházející se v uvedené budově, a to za účelem zřízení a provozování střední zdravotnické školy,
uzavřené s nájemcem:

AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava
IČO: 025 60 739

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 2, kterou se:

- rozšiřuje předmět nájmu:

• o část pavilonu "A" výše uvedené budovy o celkové výměře 193,23 m2, tj. o prostory
místností č. 201, č. 202 a č. 203,

• o část pavilonu "D" výše uvedené budovy o celkové výměře 329,52 m2, tj. o prostory
místností č. 202, č. 203, č. 206, č. 207, č. 208, č. 209, č. 210, č. 211, č. 212, č. 213, č. 214 a
č. 216,

- zvyšuje stávající roční nájemné na 528.875,- Kč bez DPH, tj. 370,- Kč/m2/rok, které bude
hrazeno v pravidelných měsíčních platbách ve výši 44.073,- Kč bez DPH v souladu se smlouvou,

a o uzavření příslušné dohody, která nabude účinnosti dne 1.8.2018, ne však dříve než dnem
uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0385/18
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - manž. Zajarošovi
 
Usnesení číslo: 4871/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Keltičkova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinných
domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1, 2304/1, 2303/2, 2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú.
Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/3 a p.č. 2303/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, investorů stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 90/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně přípojek,
ostatních souvisejících objektů a příjezdu na/v pozemcích p.č. 2304/3 a p.č. 2303/3 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, které jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem
p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít  ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku vody na/v části pozemku p.č. 2300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Rundova), rozsah dotčení pozemku: 7,40 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- přípojku kanalizace na/v části pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava (ul. Keltičkova), obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku:
8,60 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- připojit pozemky investorů p.č. 2304/3 a p.č. 2303/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k
pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), v části o výměře: 11,40 m2 (příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů p.č. 2304/3 a p.č. 2303/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinných domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1,
2304/1, 2303/2, 2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/3 a p.č.
2303/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 2300 a p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 91/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 2304/3 a p.č. 2303/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.č. 1043/1,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Keltičkova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti cesty je: 11,40 m2 (příjezd), a
předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (přípojka kanalizace) je: 8,60 m, a p.č. 2300,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Rundova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (přípojka vody) je: 7,40
m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových
staveb, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných
břemen - služebností k častem pozemků, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.č. 1043/1 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo,
aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. části pozemku p.č. 1043/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka kanalizace - a části pozemku p.č. 2300 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka vody - společně dále jen "Stavby", a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1043/1 a p.č. 2300 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 92/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0386/18
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - manž. Vaněčkovi
 
Usnesení číslo: 4872/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1043/1 (ul. Keltičkova) a p.č.

2300 (ul. Rundova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "Novostavba rodinných domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1, 2304/1, 2303/2,
2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/2 a p.č. 2303/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně přípojek,
ostatních souvisejících objektů a příjezdu na/v pozemcích p.č. 2304/2 a p.č. 2303/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, které jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedenými pozemky
p.č. 1043/1 a p.č. 2300 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít  ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku vody na/v části pozemku p.č. 2300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Rundova), rozsah dotčení pozemku: 7,40 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- přípojku kanalizace na/v části pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), rozsah dotčení pozemku:
8,60 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 93/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- připojit pozemky investorů p.č. 2304/2 a p.č. 2303/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k
pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), v části o výměře: 11,40 m2 (příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů p.č. 2304/2 a p.č. 2303/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinných domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1,
2304/1, 2303/2, 2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/2 a p.č.
2303/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 2300 a p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 2304/2 a p.č. 2303/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.č. 1043/1,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Keltičkova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti cesty je: 11,40 m2 (příjezd), a
předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (přípojka kanalizace) je: 8,60 m, a p.č. 2300,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Rundova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (přípojka vody) je: 7,40
m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových
staveb, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných
břemen - služebností k častem pozemků, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 94/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.č. 1043/1 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo,
aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. části pozemku p.č. 1043/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka kanalizace - a části pozemku p.č. 2300 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka vody - společně dále jen "Stavby", a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1043/1 a p.č. 2300 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0387/18
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - p. Slížová a p. Zajaroš
 
Usnesení číslo: 4873/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 95/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1043/1 (ul. Keltičkova) a p.č.
2300 (ul. Rundova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "Novostavba rodinných domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1, 2304/1, 2303/2,
2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/1 a p.č. 2303/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XX XXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně přípojek,
ostatních souvisejících objektů, přístupu a příjezdu na/v pozemcích p.č. 2304/1 a p.č. 2303/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že pozemek p.č. 2304/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, je přímo sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 1043/1 a p.č.
2300 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a pozemek p.č. 2303/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, je přímo sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 2300 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít  ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku vody na/v části pozemku p.č. 2300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Rundova), rozsah dotčení pozemku: 7,40 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- přípojku kanalizace na/v části pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), rozsah dotčení pozemku:
8,60 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby),
- připojit pozemky investorů p.č. 2304/1 a p.č. 2303/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k
pozemku p.č. 2300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Rundova), v části o výměře: 7,6 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů p.č. 2304/1 a p.č. 2303/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinných domů RD1, RD2, RD3, na parc. číslo 2303/1,
2304/1, 2303/2, 2304/2, 2303/3, 2304/3, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemcích p.č. 2304/1 a p.č.
2303/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 2300 a p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 96/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovitých věcí -

(panujících) pozemků p.č. 2304/1 a p.č. 2303/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.č.
2300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Rundova), s tím, že předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je:
7,6 m2 (přístup a příjezd), a předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (přípojka vody) je:
7,40 m, a p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské
sítě (přípojka kanalizace) je: 8,60 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný
metr (bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k častem pozemků, s budoucími oprávněnými:

XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku,
resp. části pozemku p.č. 2300 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této
části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.č. 2300 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo,
aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. části pozemku p.č. 2300 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka vody - a části pozemku p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka kanalizace - společně dále jen "Stavby", a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 97/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2300 a p.č. 1043/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0389/18
Ukončení nájmu prostor v budově na ulici Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. + záměr nájmu prostor
 
Usnesení číslo: 4874/RMOb-Sle/1418/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o nájmu prostor č. MS/0560/17-N ze dne 28.4.2017, ve znění dohod o

změně obsahu závazku, jejímž  předmětem je nájem částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava,
k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa
místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), uzavřené s nájemcem:

AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava
IČO: 025 60 739

a o uzavření příslušné dohody s tím, že nájemní vztah skončí dne 31.8.2018, ne však dříve než
dnem uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba,

a to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-
Koblov), a to konkrétně těchto částí:

a) pavilon "A" výše uvedené budovy o celkové výměře 891,54 m2,
b) část pavilonu "C" výše uvedené budovy o celkové výměře 171,65 m2,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 98/99



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) část pavilonu "D" výše uvedené budovy o celkové výměře 363,16 m2,

a to:
- za účelem provozování střední zdravotnické školy,
- na dobu určitou 10 let počínaje dnem 1.9.2018, ne však dříve než dnem uveřejnění příslušné
nájemní smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

3) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s nájmem dle bodu 2 tohoto usnesení, tj. s nájmem

částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba, a to budova
č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), a to
konkrétně těchto částí:

a) pavilon "A" výše uvedené budovy o celkové výměře 891,54 m2,
b) část pavilonu "C" výše uvedené budovy o celkové výměře 171,65 m2,
c) část pavilonu "D" výše uvedené budovy o celkové výměře 363,16 m2,

a to:
- za účelem provozování střední zdravotnické školy,
- na dobu určitou 10 let počínaje dnem 1.9.2018, ne však dříve než dnem uveřejnění příslušné
nájemní smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 99/99


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf

